
Dodatek č. 5 ke smlouvě IS SZIF 
 

 1 

Dodatek č. 5  
ke  

SMLOUVĚ O DÍLO  
na Dodávku služeb technické a aplikační 

podpory, rozvoje a integrace 
informačního systému Platební agentury 

SZIF pro období od 1. 1. 2011 
 

Níže psaného dne, měsíce a roku strany 
 

ZHOTOVITEL :  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 OBJEDNATEL :  

(dále jen „Objednatel“) 

 

SAP ČR, spol. s r.o. 
 

 
Státní zemědělský intervenční fond                                         

Se sídlem :  Pekařská 621/7, 155 00  

Praha 5  

Se sídlem :  Ve Smečkách 33 

110 00 Praha 1 

Jednající: Hana Součková, generální 

ředitelka a jednatelka 

Jednající: Ing. Martin Šebestyán, MBA 

ředitel 

Martin Helikar, ředitel pro 

služby SAP ČR 

 

Kontaktní 

osoby: 

RNDr. Jiří Čížek Kontaktní 

osoby: 

Ing. Martin Kolařík 

  

Tel. : +420 257 114 111 Tel. : +420 222 871 766 

Fax : +420 257 114 110 Fax : +420 222 211 765 

IČ : 49713361 IČ : 48133981 

DIČ : CZ49713361 DIČ : CZ48133981 

Zapsaná 

v obchodním  

rejstříku 

vedeném: 

Městským soudem v Praze, 

oddíl C, číslo vložky 23228. 

Zapsaná  

v obchodním 

rejstříku 

vedeném: 

 

--------- 

Bank. spojení : UniCredit Bank Czech 

Republic, a.s.,  

č. CZK účtu: 1084211001/2700,  

č. EUR účtu: 1084211036/2700  

Bank. spojení : ČNB 000-3926001/0710 

 
(dále společně jen „Strany” nebo „Smluvní strany“) 

uzavřely tento 
Dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO na Dodávku služeb technické a aplikační podpory, 
rozvoje a integrace informačního systému Platební agentury SZIF pro období od 1. 1. 2011 

(dále jen “Dodatek”) 



Dodatek č. 5 ke smlouvě IS SZIF 
 

 2 

 
Strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 

Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Strany uzavřely dne 23.12.2010 SMLOUVU O DÍLO na Dodávku služeb technické a 
aplikační podpory, rozvoje a integrace informačního systému Platební certifikační 
agentury SZIF pro období od 1. 1. 2011, ve znění jejích dodatků č. 1 až 4 (dále jen 
„Smlouva“). 

1.2 V rámci Smlouvy se Zhotovitel zavázal k poskytování a zajišťování služeb integrace 
externích systémů, aplikačního rozvoje, aplikační a technické podpory provozu 
informačního systému IS SZIF (dále jen „Služby“), v rozsahu, za podmínek a 
způsobem blíže specifikovaném ve Smlouvě a příslušných přílohách Smlouvy.  

1.3 Objednatel byl rozhodnutím porady vedení Ministerstva zemědělství č. 38/2018 
konané dne 8. 10. 2018 na základě § 2d zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve 
znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2020 pověřen administrací dotací 
které jsou výhradně financované z národních zdrojů (dále jen „Zemědělské národní 
dotace“). 

2. ÚČEL DODATKU 

2.1 Účelem Dodatku je vymezení podmínek rozšíření poskytování stávajících Služeb o 
realizaci funkcionalit souvisejících s administrací Zemědělských národních dotací v IS 
SZIF včetně funkcionalit spojených s příjmem žádostí o dotaci, jejich kontrolou a 
zpracováním, vydáváním rozhodnutí i platbami, včetně zpracování předběžných 
žádostí přenášených z ISND MZe. 

2.2 Účelem Dodatku je současně umožnit změny možnosti vypovědět Smlouvu ze strany 
Objednatele, přičemž účelem této změny je dosažení vyšší časové flexibility 
Objednatele a zavedení možnosti dílčích výpovědí ze strany Objednatele pro dílčí 
plnění Smlouvy v oblastech DMS a/nebo Portály.  

2.3 Účelem Dodatku je též vymezení základních principů poskytování součinnosti ze 
strany Zhotovitele při ukončování dílčích plnění Smlouvy v důsledku dílčích 
výpovědí ze strany Objednatele, v rámci integrace IS SZIF a nových komponent 
informačního systému Objednatele dodávaných třetími stranami, které by měly 
nahradit plnění dle této Smlouvy ukončená formou dílčích výpovědí, a při náběhu 
poskytování nových služeb třetích stran, které nahradí plnění dle této Smlouvy 
ukončená formou dílčích výpovědí. 

2.4 Účelem Dodatku je také upřesnění znění metodik a vzorů uvedených v Příloze č. 1 
Smlouvy.  

2.5 Účelem Dodatku je konečně rovněž aktualizace Přílohy č. 2 Smlouvy, a to s ohledem 
na současný stav technické infrastruktury IS SZIF. 

2.6 Účelem dodatku je rovněž dílčí aktualizace Přílohy č. 3 a Přílohy č. 9 Smlouvy 
v souladu s ustanovením 1.4 Smlouvy. 

3. PŘEDMĚT DODATKU 

3.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změnách Smlouvy popsaných 
v následujících odstavcích tohoto čl. 3 Dodatku.   

3.2 Před uzavřením tohoto Dodatku Smluvní strany upřesnily postupem dle odst. 1.5 
písm. b) Smlouvy znění metodik a vzorů uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy. Stávající 



Dodatek č. 5 ke smlouvě IS SZIF 
 

 3 

znění Přílohy č. 1 se v této souvislosti ruší a nahrazuje se aktualizovaným zněním 
Přílohy č. 1 Smlouvy, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku  

3.3 Smluvní strany se dohodly na aktualizaci Přílohy č. 2 Smlouvy – Technická a 
organizační specifikace poskytování Služeb v souladu s faktickým stavem technické 
infrastruktury IS SZIF ke dni uzavření tohoto Dodatku.  Aktuální znění Přílohy č. 2 
Smlouvy tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

3.4 S ohledem na dohodu Smluvních stran ohledně rozšíření poskytování stávajících 
Služeb o realizaci funkcionalit souvisejících s administrací Zemědělských národních 
dotací se s účinností od 1. 5. 2019 mění znění: 

- Přílohy č. 3 Smlouvy – Detailní specifikace předmětu plnění;  

- Přílohy č. 4 Smlouvy – Časový harmonogram a platební podmínky;  

- Přílohy č. 9 Smlouvy – SLA pro aplikační rozvoj. 

Aktuální znění dotčených příloh tvoří Přílohu č. 3, Přílohu č. 4 a Přílohu č. 
5 tohoto Dodatku.  

3.5 Smluvní strany se dohodly, že v rámci harmonizace poskytovaného plnění na základě 
Smlouvy v souladu s odst. 1.4 Smlouvy upravují dílčím způsobem Přílohu č. 3 a 
Přílohu č. 9 Smlouvy. Jedná se o ustanovení čl. 1.2.4 a 1.3.4 v rámci nového znění 
Přílohy č. 3 Smlouvy, které je Přílohou č. 3 tohoto Dodatku a ustanovení čl. 3.1 a 4.2 
v rámci nového znění Přílohy č. 9 Smlouvy, které je Přílohou č. 5 tohoto Dodatku. 

3.6 Znění odst. 12.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:  

„12.1. Objednatel může tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez uvedení důvodu, 
doručením písemné výpovědi Zhotoviteli. Výpovědní doba činí 12 kalendářních 
měsíců a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena Zhotoviteli. Objednatel je rovněž oprávněn 
ve stejné lhůtě 12 kalendářních měsíců vypovědět dílčí plnění Smlouvy v 
oblastech DMS a/nebo Portály zasláním dílčí výpovědi Zhotoviteli, přičemž 
výpovědní lhůta dílčí výpovědi počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla dílčí výpověď doručena Zhotoviteli. Smluvní 
strany se dohodly, že dnem uplynutí výpovědní lhůty dílčí výpovědi se následující 
přílohy Smlouvy změní způsobem dle Přílohy č. 10 této Smlouvy – Znění Příloh 
Smlouvy po uplynutí výpovědní lhůty dílčích výpovědí: 

  12.1.2. Příloha č. 3 Smlouvy – Detailní specifikace předmětu plnění 

  12.1.3. Příloha č. 4 Smlouvy – Časový harmonogram a platební podmínky 

  12.1.8. Příloha č. 9 Smlouvy – SLA pro aplikační rozvoj“ 

3.7 Za pododst. 1.3.9. Smlouvy se přidává nový pododst. 1.3.10. v následujícím znění, 
přičemž nová Příloha č. 10 je obsažena v Příloze č. 6 tohoto Dodatku: 

„1.3.10. Příloha č. 10 – Znění Příloh Smlouvy po uplynutí výpovědní lhůty dílčích 
výpovědí“ 

3.8 Text odst. 12.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„12.2. V případě ukončování části plnění Smlouvy dílčí výpovědí dle odst. 12.1. této 
Smlouvy Zhotovitel poskytne Objednateli součinnost formou Služeb výlučně dle 
podmínek v souladu s tímto článkem, a to zejména při integraci nových 
komponent informačního systému Objednatele dodávaných třetími stranami, 
které by měly nahradit plnění ukončená formou dílčích výpovědí. Smluvní 
strany se dohodly, že základní principy, kterými se poskytování součinnosti 
bude řídit, jsou následující:  



Dodatek č. 5 ke smlouvě IS SZIF 
 

 4 

 12.2.1. součinnost bude pro oblast DMS poskytována maximálně v rozsahu 
440 člověkodnů ročně (1 člověkoden = 8 pracovních hodin) a pro 
oblast Portály maximálně v rozsahu 365 člověkodnů ročně; 

 12.2.2. cena za tuto součinnost bude hrazena prostřednictvím hodinové sazby 
dle čl. 2.8 Přílohy č. 4 Smlouvy dle skutečně odvedené práce; a 

 12.2.3. pro účely požadavků na poskytování součinnosti bude přiměřeně 
použita úprava Požadavků na realizaci (PZ) dle Přílohy č. 1 
Smlouvy. 

Smluvní strany se dále dohodly, že podrobné podmínky, rozsah, specifikace, 
způsob poskytování součinnosti a rozpracování výše uvedených základních 
principů budou stanoveny dohodou smluvních stran v rámci dodatku k této 
Smlouvě, jehož uzavření je podmínkou pro zahájení poskytování součinnosti 
dle tohoto článku. K uzavření takového dodatku se smluvní strany zavazují 
vyvinout maximální rozumně požadovatelné úsilí. Předmětný dodatek ke 
Smlouvě musí být uzavřen nejpozději dva (2) kalendářní měsíce před 
Objednatelem požadovaným zahájením poskytování součinnosti.“ 

3.9 Za odst. 9.8. Smlouvy se přidává nový odst. 9.9. v následujícím znění: 

„9.9 Objednatel je v případě, že použije jakékoli výstupy poskytnuté ze strany 
Zhotovitele na základě této Smlouvy v rámci přípravy či pro účely zadávacího 
řízení na výběr dodavatele poskytujícího služby související s nahrazovanými 
částmi IS SZIF, povinen v zadávací dokumentaci takového zadávacího řízení 
označit Zhotovitele jako osobu, která vypracovala část zadávací dokumentace 
ve smyslu § 36 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tak, aby Zhotovitel nebyl 
diskriminován z případné účasti v takovém zadávacím řízení.“ 

3.10 Znění textu odst. 1.4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„1.4 Vzhledem ke skutečnosti, že ustanovení přílohy č. 3, přílohy č. 4 a přílohy č. 
9 popisují plnění Zhotovitele pouze po dobu jednoho nebo dvou kalendářních 
let, nebo po dobu určenou v textu příslušné přílohy, dohodly se smluvní strany, 
že ustanovení těchto příloh v závislosti na aktuálních potřebách Objednatele 
musí být dohodou smluvních stran aktualizováno vždy nejpozději do 30. 
listopadu kalendářního roku, který předchází kalendářnímu roku, na který 
mají být přílohy aktualizovány. Aktualizací příloh nicméně nemůže dojít ke 
změně účelu plnění Zhotovitele dle této Smlouvy, ani k podstatné změně 
rozsahu, objemu či podmínek plnění Zhotovitele. V případě, že nedojde k 
dohodě o aktualizaci příloh, platí pro následující kalendářní rok poslední 
dohodnutý rozsah, objem, podmínky i cena plnění Zhotovitele.“ 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze Stran a účinnosti 
dnem uveřejnění Dodatku v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, pokud není výše v Dodatku stanoveno jinak. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí 
Objednatel. 

4.2 Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak nebo neplyne-li z povahy věci jinak, mají 
veškeré pojmy definované ve Smlouvě a použité v tomto Dodatku stejný význam 
jako ve Smlouvě. 



Dodatek č. 5 ke smlouvě IS SZIF 
 

 5 

4.3 Všechna vyhotovení tohoto Dodatku jsou rovnocenná a mají platnost originálu. 

4.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, kdy každá ze Stran obdrží 
dvě (2) vyhotovení. 

4.5 Strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy.  

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Příloha č. 1 Smlouvy – Zásady poskytování Služeb 

Příloha č. 2 – Příloha č. 2 Smlouvy – Technická a organizační specifikace poskytování Služeb 

Příloha č. 3 – Příloha č. 3 Smlouvy – Detailní specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 4 – Příloha č. 4 Smlouvy – Časový harmonogram a platební podmínky 

Příloha č. 5 – Příloha č. 9 Smlouvy – SLA pro aplikační rozvoj 

Příloha č. 6 – Příloha č. 10 Smlouvy – Znění Příloh Smlouvy po uplynutí výpovědní lhůty dílčích 
výpovědí 

    

 

 

Zhotovitel 
SAP ČR, spol. s r.o. 

 
V Praze, dne 25.4.2019 

 
 
 

Objednatel 
Státní zemědělský intervenční fond 

 
V Praze, dne 25.4.2019 

 
 
 

............................................. 
Hana Součková, 

generální ředitelka a jednatelka 

............................................. 
Ing. Martin Šebestyán, MBA 

ředitel 
 
 
 
 

 

............................................. 
Martin Helikar, 

ředitel pro služby SAP ČR 

 

 


		2019-05-09T11:34:11+0200




